
 
Valtuutettu Jukka Rantalan ym. valtuutettujen aloite avantouinnin mahdollistamisesta 
Raisiossa 
 
Kaupunginvaltuusto 10.10.2022 § 117  
  
 Valtuutettu Jukka Rantala jätti seuraavan aloitteen: 

 
”Talviuinti on edullinen, sosiaalinen ja luonnonläheinen harrastus, joka saa 
veren kiertämään, hormonit liikkeelle ja terveyden kukoistamaan. 
Talviuintia harrastaa jopa 720 000 suomalaista ja yli 400 000 on 
kiinnostunut kokeilemaan lajia. 
 
Raisiossa kokeiltiin avantouinnin mahdollisuutta viime talvena ja sen 
suosio oli niin suurta, että kaikki ajat varattiin täyteen. 
 
Esitän, että tätä toimintaa jatketaan myös tulevana talvena. Toiminnan 
järjestämisessä tulee huomioida vaihtoehtona myös yksityisen tuottama 
palvelu. Tulevaisuudessa toivon, että Hahdenniemen rannalta löytyy 
avantouimareille oma isompi sauna ja pukeutumistilat suihkuineen. 
 
Esitän myös, että Raision kaupungin leirikeskuksen Kesärannan saunat 
otetaan talviuimareiden käyttöön ainakin kerran viikossa. Toiminnan 
pyörittäminen voitaisiin antaa urheiluseuran vastuulle, niin kuin 
kesäkaudenkin toiminnan pyörittäminen ja siivous. 
 
Turvalliseen toimintaan ei tarvita isoja investointeja Kesärantaan, 
ainoastaan valaistuksen lisääminen ja uppopumpun asennus, joka pitää 
avannon sulana 
 
Turvallinen talviuintipaikka 
 
Hyvässä talviuintipaikassa on otettu huomioon turvallisuus, käytännöllisyys 
ja viihtyvyys. Talviuintipalveluja tarjoava on vastuussa siitä, että palvelu on 
turvallinen (tuoteturvallisuuslaki 914/1986). Uimarin tulee kuitenkin olla 
varovainen ja noudattaa annettuja ohjeita. 
 
Jukka Rantala 
 
Mika Koivisto  Heikki Suominen 
Evert Grönblom Tapio Soiniitty 
Jari Pulkkinen Hans Våg 
Helinä Aaltonen Elisa Vuorinen 
Aleksi Suro  Teija Hurmerinta 
Vesa Parantainen Jani Suominen 
Mikko Tammelin Pirita Efe 
Erkki Haavisto” 

    
    
Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 17.10.2022 § 349  
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen infralautakunnan ja vapaa-

aikalautakunnan valmisteltavaksi. 



 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 16.04.2024 § 39    
1820/12.04.02/2022    
 
 
 Valmistelijat: liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Karita Toivonen ja 

kaupungininsinööri Mikko Kunttu, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
 Oheismateriaalina olevasta kartasta voi havaita talviuintipaikkojen tiheyden 

Raisiossa ja sen lähikunnissa. 
 
 Hahdenniemen uimarannan talviuintipaikka 
 
 Hahdenniemen talviuintipaikka on suosittu yltäen yrittäjän mukaan 900–

2400 avantouimariin kuukausitasolla. 
 
 Ensimmäisen vuoden kokeilun perusteella toiminta vakiinnutettiin ja yrittäjä 

lisäsi saunakapasiteettia. Hahdenniemessä on kolme saunaa 
ympärivuotisessa käytössä: 6 henkilön puusauna, 12 henkilön 
maisemasauna ja 24 henkilön puusauna. Talviuintiin on varattavissa yleisiä 
ja yksityisiä saunavuoroja. 

 
 Valtuustoaloitteessa esitetty suurempi sauna pukuhuoneineen tulee 

tarkastella Hahdenniemen alueen kokonaissuunnittelun sekä tulevan 
kaavoituksen yhteydessä. Alueesta toteutettava kokonaissuunnitelma tulee 
ottamaan kantaa myös matkailun ja virkistyksen palveluihin. 

 
 Rakentamiskustannuksien lisäksi tulee varautua talviuintipaikkojen 

ylläpitokuluihin, jotka vaihtelevat kauden pituuden, aukioloaikojen sekä 
ylläpitäjän mukaan. 

 
 Talviuintipaikkojen ylläpitokustannukset 
 
 Talviuintipaikkojen ylläpitokulut vaihtelevat Suomen Latu ry:n mukaan 

3500–150 000 euron välillä. Ylläpitokustannukset on kuvattu 
oheismateriaalina olevassa taulukossa. 

  
 Kesärannan leirikeskuksen talviuintimahdollisuus 
 
 Kesärannan leirikeskuksesta on 15 kilometrin säteellä neljä 

talviuintipaikkaa. Lähimpänä sijaitsee Merimaskussa yrittäjävetoinen 
talviuintipaikka rantamakasiini. Yrittäjältä saadun tiedon mukaan, heillä on 
kysynnän lisääntyessä mahdollisuus avata lisää aukioloaikoja 
avantouinnille. 

 
 Naantalista on kaksi kaupungin ylläpitämää talviuintipaikkaa, joissa 

kaupunki tarjoaa talviuintimahdollisuuden, pukutilat ja suihkut käyttäjille. 
 
 Raision kaupungin nuorisopalvelut vuokraa Kesärannan leirikeskusta 

ympärivuotisesti eri tahojen käyttöön. Talvikuukausina leirikeskus on 
varattuna viikonloput, arkipäivisin ja iltaisin on tilaa. alviuintimahdollisuuden 
järjestäminen Kesärannan leirikeskuksessa esityksen mukaisesti kerran 
viikossa olisi mahdollista.   

 
 Toiminnan vastuutahoksi tulisi tällöin löytää ulkopuolinen, ammattitaitoinen 

toimija, joka ottaa toiminnasta kokonaisvastuun yhden tai useamman arki-



illan osalta. Toiminnan ei tule kuitenkaan rajoittaa leirikeskuksen varaus- ja 
vuokraustoimintaa eri tahojen käyttöön.  

 
 Kesärannan leirikeskuksen kesävalvonnasta on vastannut Raision 

Urheilijoiden uintijaosto, joilla harjoitus- ja kilpailukausi talviaikaan on 
kuumimmillaan. 

 
 Työnjako avantouintipaikoissa 
  
 Suomen Latu ry:n mukaan useimmissa avantouinti paikoissa toimivaksi 

käytännöksi on todettu sellainen, jossa kunta on vastannut uintipaikan 
kiinteiden rakenteiden kunnosta, korjauksista, uintiveden 
laaduntarkkailusta ja uimapaikan tarkistamisesta vuosittain. Yhdistys 
huolehtii uintipaikan ylläpidosta, kuten siivouksesta, puiden pilkkomisesta, 
saunan lämmityksestä, kulkureittien puhdistamisesta, pumpun kunnosta ja 
ensiapu- ja pelastusvälineiden huollosta. 

 
 Raisiossa ja lähikunnissa seurat, yhdistykset sekä yritykset ovatkin 

järjestäneet avantouintipalvelua oheismateriaalina olevan taulukon 
mukaisesti. Palvelujen sisällön laajuus, aukioloajat ja hinnoittelu vaihtelevat 
suuresti palvelun tarjoajien välillä. 

 
 Yleisesti yhdistyksien tehtäviin kuuluu saunarakennuksen ja piha-alueen 

siivous ja hoito, yleisen järjestyksen valvonta ja maksujen vastaanotto. 
Muista ylläpidollisista toimista on vastannut kaupungin liikuntapalvelut. 

  
 Mielestämme on tärkeää huomioida, että 15 kilometrin säteellä 

Kesärannan leirikeskuksesta löytyy yrittäjävetoisia palvelun tarjoajia, 
Hahdenniemen uimaranta mukaan lukien.  

 
 Merimaskun Rantamakasiinin yrittäjän mukaan heillä on mahdollista 

laajentaa tarjontaa. Näin ollen leirikeskuksen alueella toteutettava uusi 
avantouinti palvelu tulisi kilpailemaan kaupallisen liiketoiminnan kanssa. 
Lisäksi Kesärannan leirikeskuksen saavutettavuus pimeinä talvisina arki-
iltoina raisiolaisten näkökulmasta ei ole paras mahdollinen.  

 
 Edellä mainittujen seikkojen perusteella avantouintipalvelun lisääminen 

Kesärannan leirikeskuksen palveluksi ei ole ajankohtaista. 
 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 
Päätösehdotus Vapaa-aikalautakunta antaa valtuustoaloitteeseen edellä olevan 

vastauksen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


